ho depōita malicia bñ uiuē. et mu  
 tata uolūtatē mta sil opaq mu  
 tae: et ea age q deo placeat. Ad  
q i har uita nō ferit: habebit q  
dem pñm i futō stlo de mal  
sius. sed i dulgencia i spaciū dei  
nō tuemer: q si eē ibi stimu  
ly pemitūdis. nlla eē ibi coerectio  
uolūtatē. A tlibz em ita tal  
pabit iniquitas sua: ut nlla  
teng possit ul diligi ul desi  
derai iustia. Volūtas eē ei eor  
tlis eē. ut hēant i se semp ma  
lignitatis suppliciu. mūqm tm  
tenge possint bonitatis affm:  
qua sicut illi q cū xpo i gna  
būt. nllas i se male uolūtatē  
reliquas hēbūt: ita illi q erūt  
suppliciu ignis etim. cū dya lo  
et angelis eis deputati sicut nlla  
hēbūt reqē ultius. sic bonā ultiq  
nullateng hēre poterūt uolūtatē:  
et sicut coher edibz xpo dabi ple  
ntudo grē ad etna glam. ita cō  
scrtbz dyaboli cumulatibz ipa  
malignitatis pena: qn extioribz  
deputati tenebris. nllō illustra  
būt i mior lūe uūtatē. Ex  
hīs apparet repbos i infio sic  
pñm gestios. ut p ea pñā  
uolūtatē nō deserant: et illa  
mala uolūtas eē eis ad cumu  
lū pene. p quā tm nō mēbūt:  
qua nllā meret n i har uita.  
Arzuaē dicit tenebre extiores.  
**H**ic qd p quae ille tene  
 brae qbz uoluent mali in  
 gehēna dicant extiores: quia tūc  
 mali pmita ex lūe corpale  
 et spūale s deū erūt. Aut em

et si patiantur tenebras exteriores  
 i' caritate mentis: non tamen penitus  
 est lux dei sui: nec corporali luce  
 fruuntur. **De hoc augustinus** sic ait: **Ira**  
**dei et iudicio eius: et hoc est tenen-**  
**tate mentis. cum dantur mali in christu**  
**sensu. Ibi exteriores tenebre erunt:**  
 quia tunc peccatores penitus erunt ex  
 deo. **Quid enim est penitus esse ex**  
**deum: nisi esse in summa caritate.** **Si**  
**quidem deus habet lucem inaccessibilem.**  
**Hec autem tenebre hic iam intrant**  
 in peccante. cum ab interiori luce dei  
 secludit: si non penitus dum in hac  
 vita est. **Sic quae peccator ibi dicitur**  
**pati tenebras exteriores. et non hic:**  
 quia ibi penitus secludit a luce  
 dei. quod hic non. **Sed quomodo intelligere**  
**da est in seclusio. An quod non vide-**  
**bunt deum per spiritum. et non a quibus**  
 hic videt deum per spiritum. **An per dis-**  
**similitudinem quam sunt peccati in deum**  
**et hominem.** **Sed hic nihil per gratiam**  
**peccata elongant a deo. An quod dim-**  
**odiunt: ita ut velint non esse.** **et**  
**per gratiam peccata hic nihil deum ode-**  
**rent: de quibus scriptum est. Superbia**  
**eorum quae te oderunt ascendit semper.**  
**Quae est ista elongatio. Sane**  
**exteriores tenebrae intelliguntur per quod**  
**da malignitatis odium et uoluntatis**  
**quae tunc existit in mentibus reprobos.**  
**et quodam obliuio dei: quod tunc metum**  
**interiorum et exteriorum doloribus a deo**  
**afficiuntur et habentur: ut ab illis**  
**ad cogitandum aliquid de deo. vix**  
**et raro vel nunquam mentem reuo-**  
**cent: ut quod nimio pondere premuntur**  
**a deo obstupescunt et habentur: ut**  
**interim in alia cogitatione non**  
**extendantur: sed illuc tendat impetum**

cogitationis. ubi sentit ius doloris.  
**Sed in hac vita hinc adeo malge**  
 ut penitus secludat a cogitatione  
 dei quod non potest appetitum beatitudinis:  
 et quaedam boni amorem quae naturaliter  
 habet rationali creatura. **Illas autem exteriores**  
**et profundissimas tenebras reprobos**  
**possessos per iudicium de augustinus**  
**opponens de 10 diuina quae in inferno posita**  
**elevans oculos iudicium abraham et**  
**simili eius lazari: et comparatione coar-**  
**tus est quod fecit mala sua usque adeo**  
**ut et fratres roget ab his amoueri.**  
**Sed ad iudicium simi legitur: si per**  
**iudicium in profundioribus tenebris**  
**erunt ipsi. ubi nulla dei luce vide-**  
**bunt cui accedant.** **De ista**  
**damna si quod habet notitia eorum quae**  
**hic sunt.**  
**De rebus quae solent se rep-**  
**robis aie quae in inferno cruci-**  
**antur: notitia habent eorum quae contra**  
**suos in hac vita gerunt: et si al-**  
**quomodo doleant se infortunios**  
**autorum suorum. Hanc quoniam augustinus**  
**memorat. ex parte ea explicans:**  
**ex parte uero insolentia est reliqua.**  
**Alit enim. Quereret aliquis an ullus**  
**dolor tangat mortuos. de his**  
**quod in suis per mortem contingit:**  
**vel quomodo ea quae contra nos agunt: non**  
**uerunt spiritus defunctorum. Cui re-**  
**spondeo magna esse quoniam: nec**  
**in peccati differenda. Verumptamen**  
**deum sic bene uult: quod sit cura mortuis**  
**de caris suis: ut de diuina legi:**  
**Et dum tormenta apud inferos**  
**patentur: leuauit oculos ad abraham.**  
**et in se alia dixit. Habeo et quosdam**  
**fratres: ut testetur illi ne et ipsi ue-**  
**l. lo. hu. cor. Habet enim mortui**

cura de viuis. quos sunt viue:  
q̄ n̄ i lono penar̄ uidet̄ eos u  
bi diues sine fr̄ibz eat: n̄ t̄ r̄ q̄  
b̄t̄ ubi lazaru & abaha q̄uis  
longe agnoscebat. Nō iō t̄i q̄n̄  
ē eos s̄tē q̄ c̄m caros suos agn̄t̄  
hic letu ul̄ c̄t̄nā. Quō itelli  
genda sint q̄ de lazaro & diuite.

**Q**uō at̄ querat̄ legunt̄  
quō itelligat̄ qd̄ de lazaro  
& diuite legunt̄: audiat̄ augustin  
r̄nsū dicens. Si q̄s putat̄ aīas coepe  
exutas lono coepalibz contineat̄  
sint̄ sine coepe. nō deerūt q̄ faue  
ant̄. & diuite s̄tente t̄ loro fuisse  
coepali contēdāt: ip̄am q̄ aīam  
coepeā p̄parasse lingua. & n̄ illa  
de lazari digito cupiuisse. Sz me  
lius ē dubitāe de occultis: q̄ liti  
guē de t̄ctis. Diuite ēē i sup̄plino:  
& paup̄em i refrigerio ēē n̄ dubito.  
Sed quō itelligit̄ lingua lazari.  
flāma s̄m̄. s̄m̄ abaha & huiusmōi:  
uix a mansuetis. & a contenciof  
mūq̄m̄ tuem̄. Si se videant̄  
boni & mali.